

Protokół Nr III
z obrad III Sesji Rady Gminy Sławatycze
odbytej w dniu 30.12.2014 r.

Sesja trwała od godz.10.00 do godz.11.30

Obradom przewodniczyła p.Józefa Buczek Przewodnicząca Rady Gminy

Ad.1 i 2

Przewodnicząca obrad otwierając III Sesję Rady Gminy powitała wszystkich radnych,sołtysów ,ponadto w obradach wzięli udział Grzegorz Kiec-Wójt Gminy,Arkadiusz-Misztal-Sekretarz-Gminy,Ewa-Lorenc-Skarbnik Gminy,Dorota Gryciuk- Dyrektor Zespołu Szkół,Irena Patczyk- Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury,Bolesław Szulej- Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury,Małgorzata Walczuk- Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej.

Po stwierdzeniu quorum p. Przewodnicząca obrad poinformowała,że w obradach bierze udział 15 radnych na ustawowy skład Rady 15 ,co stanowi władne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał,

Ad.3

P.Przewodnicząca obrad poinformowała ,że z porządku obrad zostały wycofane dwie uchwały tj.w sprawie zmian w budżecie gminy i w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2014 rok i zapoznała wszystkich poprzez odczytanie z porządkiem obrad po wprowadzeniu zmian.

Porządek obrad

- 1.Otwarcie.
- 2.Stwierdzenie quorum.
- 3.Ustalenie porządku obrad.
- 4.Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
- 5.Interpelacje i zapytania radnych.
- 6.Przyjęcie uchwał w sprawie :
 - zatwierdzenia budżetu Gminy na 2015 r.
 - zatwierdzenie Wieloletniego Programu Finansowego na rok 2015,

- uchwalenia Roczno Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok,
- przyjęcia Gminnego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławatycze na 2015 rok,
- zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok,
- przedstawienia i zatwierdzenia ramowych planów pracy Rady Gminy Sławatycze oraz Komisji Stałych Rady Gminy.

7.Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych.

8.Wolne wnioski i informacje.

9.Zakończenie obrad.

Radni nie wnieśli uwag i poprawek i w wyniku przeprowadzonego głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie tj.przy 15 głosach-za,wstrzymujący się – 0 przeciw – 0.

Ad.4

Protokół z poprzedniej Sesji był wyłożony do wglądu przed obradami p.Przewodnicząca poinformowała przy tym ,że protokoły są umieszczane na naszej stronie gminy (BIP) jednocześnie p. Przewodnicząca zwróciła się do radnych z propozycją wcześniejszego przesyłania protokołów dla radnych celem zapoznania się .Jeżeli ktoś będzie chciał je otrzymywać to należy podać swój adres email .

Radni nie zgłosili uwag i poprawek do protokołu i w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie przy 15 głosach-za,wstrzymujący-0,przeciw -0

Ad.5

W kolejnym punkcie obrad p.Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań głos zabrali:

- Jan Kochan –Sołtys wsi Terebiski zwrócił się o dokonanie naprawy drogi z Nowosiółek przez Terebiski w stronę Jablecznej.Remont jest niezbędny ponieważ stan drogi jest w złym stanie.Kolejną prośbę ,którą zgłosił Sołtys jest wykonanie utwardzenia placu i oczyszczenia z zakrzaczeń przy cmentarzu w Jablecznej z przeznaczeniem na parking (oczywiście prace te były by wykonane we własnym zakresie przez mieszkańców).

P.Agnieszka Haponiuk – Sołtys z Zańkowa zgłosiła brak tablicy w Sołectwie do wywieszania ogłoszeń.

W związku z brakiem kolejnych interpelacji i zapytań p.Przewodnicząca przystąpiła do kolejnego punktu obrad.

Ad.6

P.Przewodnicząca przystąpiła do przeprowadzenia głosowania w sprawie przyjęcia uchwał ,które zostały przygotowane na III Sesję

- uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2015 rok przy tej uchwale Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Sławatycze, radny Radosław Trzeciak odczytał opinię wraz z uzasadnieniem do uchwały budżetowej na 2015 rok.(odczytana opinia stanowi załącznik do protokołu z Sesji).W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie przy 15 głosach-za,wstrzymujący się-0,przeciw-0.

- uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, w związku z brakiem uwag i zapytań p. Przewodnicząca przystąpiła do przeprowadzenia głosowania w wyniku ,którego uchwała została przyjęta jednogłośnie przy 15 głosach-za,wstrzymujący się-0,przeciw-0.

- uchwała w sprawie uchwalenia Roczno Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok.Wyjaśnień do w/w uchwały udzielił p.Arkadiusz Misztal-Sekretarz Gminy.Natomiast radny Stanisław Pawlik zwrócił się z pytaniem czy ta uchwała podlega publikacji.Udzielając odpowiedzi p.Sekretarz Gminy wyjaśnił , że w/w uchwała będzie do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych jednogłośnie przy 15 głosach-za,wstrzymujący się-0, przeciw-0.

- uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławatycze.Wyjaśnień do tej uchwały udzielił p.Arkadiusz Misztal-Sekretarz Gminy.W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych jednogłośnie przy 15 głosach-za,wstrzymujący się-0,przeciw-0.

- uchwała w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok.Do udzielenia wyjaśnień w sprawie w/w uchwały został poproszony p.Józef Szczur pracownik Urzędu Gminy,który prowadzi dokumentację Komisji .P.Szczur odczytał skład osobowy Komisji i zapoznał wszystkich pokrótce z pracą tej Komisji,której głównym zadaniem jest kierowanie osób uzależnionych od alkoholu na przymusowe leczenie oczywiście z wcześniejszym wyrażeniem

zgody przez kierowanych. Omówił całą procedurę z tym związaną oraz przedstawił koszty jakie się z tym wiążą. P. Przewodnicząca J. Buczek zwróciła się z pytaniem czy sami uzależnieni zgłaszają się o pomoc i skierowanie ich na leczenie. Odpowiadając p. J. Szczur poinformował, że raczej takich przypadków nie zanotowano. Najczęściej są to pisemne zgłoszenia najbliższych z rodziny uzależnionego. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych jednogłośnie przy 15 głosach - za, wstrzymujący się - 0, przeciwni - 0.

- uchwała w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich w Gminie Sławatycze. W wyniku przeprowadzenia głosowania uchwała została przyjęta przez radnych jednogłośnie przy 15 głosach - za, wstrzymujący się - 0, przeciwni - 0.

Pani Przewodnicząca zarządziła 10 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do dalszego podejmowania uchwał.

- uchwała w sprawie przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy Sławatycze na 2015 rok. Plan pracy został odczytany przez p. Przewodniczącą. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie przy 15 głosach - za, wstrzymujący się - 0, przeciwni - 0.

- uchwała w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy. Przewodniczący powołanych Stałych Komisji odczytali opracowane plany pracy. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych jednogłośnie przy 15 głosach - za, wstrzymujący się - 0, przeciwni - 0.

Ad.7

W kolejnym punkcie obrad głos zabrał Wójt Gminy - Grzegorz Kiec

Do sprawy naprawy drogi zgłoszonej przez p. J. Kochana wrócimy na wiosnę jak będą warunki aby to zrobić. Natomiast jeżeli chodzi o zorganizowanie parkingu, to musimy się dowiedzieć do kogo należy ten plac. Jeżeli będą wykonywane jakieś prace w gminie to liczymy w każdym momencie na pomoc mieszkańców. Niezbędny jest zakup sprzętu do gminy tj. koparkoładowarki ale musimy na ten cel jak i na inne pozyskać niezbędne środki. Obecnie jest ocieplany strop na budynku Urzędu Gminy liczymy na to, że zaoszczędzimy na opale no i temperatura będzie inna w pomieszczeniach. Koszt położonej waty zamknął się w granicach 9.000,00 zł. natomiast położenie jej wykonano przy udziale osób skierowanych z Zakładu Karnego z Zabłocia do prac na terenie gminy.

Wójt zwrócił się do sołtysów oraz radnych aby podali,które latarnie kwalifikują się do naprawy lub przestawienia.Będzie możliwość ,że przyjadą z Zakładu Energetycznego z wysięgnikiem i dokonają zgłoszonych napraw .

Brakujący znak w Sajówce został ustawiony i będzie także ustawiony znak na Parośla-Pniski zostało tylko sprawę załatwić ze strony formalnej.

Dzięki współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Gminnego Ośrodka Kultury udało się sprowadzić żywność i ją rozdać dla potrzebujących w formie paczek przed Świętami Bożego Narodzenia.

P.Wójt poinformował również , że gmina czyni starania aby pozyskać na swoje potrzeby budynek tzw.Agronomówni,który jest w tej chwili w posiadaniu Agencji Mienia Wojskowego.Budynek ten bardzo by się nam przydał biorąc pod uwagę , że jest też duży i utwardzony plac,są garaże także reasumując powyższe moglibyśmy to wszystko przeznaczyć na potrzeby własne.Wszelkie decyzje w tej sprawie będą podejmowane wspólnie i po zasięgnięciu opinii Rady.

Radny Stanisław Pawlik zwrócił się z pytaniem na jakim etapie są prace remontowe związane z przejętym budynkiem po Straży Granicznej w Sławatyczach.

A jeżeli chodzi o pozyskanie Agronomówki,to radny zwrócił uwagę,że dobrym rozwiązaniem byłoby wystąpienie z wnioskiem o zwiększenie zasobów mieszkaniowych na potrzeby Gminy i w tym przypadku będzie większa szansa na odzyskanie tego budynku.

Jeżeli chodzi o remont budynku pozyskanego od Straży Granicznej,to musimy się mocno nad tym zastanowić,czy naprawę się to nam opłaca.Przecież tam trzeba zrobić nowy dach.stolarke ,kotłownię i wiele jeszcze innych remontów w samym środku tego budynku.Biorąc to wszystko pod uwagę jest to bardzo duży koszt.Może bardziej byłoby realne aby Gmina zaciągnęła kredyt i przeznaczyła go na odkupienie budynku Agronomówki.Ale nad tym wspólnie musimy się bardzo zastanowić i wspólnie przedyskutować aby wyciągnąć najbardziej korzystny dla Gminy wariant.

Pan Wójt poinformował,że od stycznia 2015 roku w Urzędzie zostanie zatrudniony Radca Prawny ,który zajmie się min. tą sprawą ze strony prawnej.

Sekretarz Gminy poinformował,że trzeba będzie dobrze prześledzić akt notarialny spisany w związku z przejęciem przez Gminę budynku po Straży Granicznej,gdyż w tym akcie jest zapisane na jaki cel ten budynek został przekazany i czego musimy się trzymać .Jeżeli zapis ten nie zostanie

spełniony to budynek ten z powrotem wróci do Skarbu Państwa także uwarunkowania zawarte w Akcie są bardzo ważne i wiążące.

Pan Wójt poinformował , że budynek ten stoi przy głównej drodze i wcale nie dodaje uroku dla miejscowości, a wręcz przeciwnie szpeci.W takim stanie jak on jest to się chyba tylko nadaje do rozbiórki.

Ad.8

Radny Radosław Trzeciak zwrócił się do Sołtysów,aby przy okazji zebrań wiejskich,które będą w związku z wyborami Sołtysów i Rad Sołeckich zgłaszać potrzeby ,jakie są w każdej wsi.W miarę możliwości będą one realizowane.

Radny Zenon Oniszczyk stwierdził,że na pewno będzie bardzo dużo zgłoszeń związanych z naprawami dróg.Ale te prace będzie można dopiero realizować od wiosny.Do wykonywania tych prac niezbędny będzie zakup sprzętu do Gminy.

Ad.9

W związku z wyczerpaniem porządku obrad p.Przewodnicząca złożyła wszystkim najserdeczniejsze życzenia z okazji zbliżającego się 2015 roku i na tym obrady III Sesji Rady Gminy zostały zakończone.

Protokołowała


Regina Parczewska

Przewodniczący Rady Gminy


Józefa Buczek